futurū sit nouit. pulchre autē paraturis pascha disci-  
pulis homo amphorā portans occurrit ut ostendatur  
huius pasche mysteriū p ablutione pfecta mundi  
totius eē celebrandum aqua quippe lauacrū gra-  
tis Amphora mensurā pfectā significat parat  
ergo pascha ubi aque inferatur amphora q̄ tempus  
uidelicet adest quo ueri pasche cultorib; typicus  
delimine cruor auferatur & ad tollenda crimina  
uiuifici fontis b̄ aptisma consecratur. & dicetis patri  
familias domus dicit tibi magister ubi ē diuerso  
rū ubi pascha cū discipulis meis manduce. Consulte  
ta quae b̄ uili t̄ domini domus p̄ter missa uoca-  
bula ut ommb; paschā celebrare uolentibus hoc ē  
xp̄i sacram̄tis imbui xp̄m suae m̄tis hospitio susci-  
pere quaerentib; facultas danda signetur. Et cū  
facta eēt hora discubuit & duodecim apti cū eo.  
H orā manducandi pascae designat que ut sepius  
inculcatū ē. xiiii. ma die m̄sis primi p̄ducta ad  
uesperā & quinta decima luna iā terris apparente  
iuxta edicta legis instabat. Et ait illis desiderio  
desiraui hoc pascha manducare uob cū antequā  
patiar. Desiderat primo typicū pascha cū discipu-  
lis manducare. & sic passionis suis mundo mysteria  
declarare quatinus & antiqui legalisq; pasche  
pbator existat & hoc ad suae dispensationis figu-  
rā p̄tinuisse docendo carnaliter ultra uetere  
exhiberi immo umbra transeunte ueri iam

pasche lum̄ advenisse demonstrat. Dico it̄ vob̄ q̄ hoc non  
 manducabo illud donec impleatur in regno dī. Id est ne  
 quaquā vtra mortuū pascha celebrabo. donec in eccl̄a  
 spiritaliter intellectu cōpleatur. ipsa enī regnū dī. de  
 quo alibi discipulis ait. regnū dī in trauos est. Dico  
 it̄ vob̄ quod non bibā de generatione vitis donec regnū  
 dī veniat. potest quidē hic versiculus & simpliciter  
 accipi. quod ab hac hora caenae vsq; ad tēpus quo  
 in regno dī erat venturus. vinum bibiturus non esset.  
 postea nāq; illū cibū potūq; sumpsisse testatur  
 apt̄ p̄rus quāt. qui manducauimus & bibimus  
 cum illo post quā resurrexit a mortuis. Similiter  
 & calicē post quā cenauit dicens. hic ē calix  
 novū testamētū in sanguine meo quod pro vobis  
 fundetur. Quod dic̄ similiter & calicē subaudit̄  
 ΑΠΟΚΟΙΝΟῩ dedit eis. v̄st̄ plena sententia si  
 militer & calicē p̄ quā cenauit. dedit eis. Nā  
 qui maior ē qui recūbit an qui ministrat. n̄ne  
 qui recūbit ego aut̄ in medio v̄r̄sū sicut qui  
 ministrat. Ad verba exortationis suae  
 adiungit exempla. quae iohannes euuan  
 gelista plenius cōmemoratis inter cetera scri  
 bit. Si ergo laui pedes v̄r̄os dñs & magister  
 & vos debetis alter alterius lauare pedes. quā  
 vis & iā verbo ministrandi possint om̄a quae  
 dñs in carne gessit intellegi. Nam & ipsū sui sangui  
 nis sacramētū in ministrandū nob̄ se effundere

significat cū dī sicut filius hominis n̄ uenit ministrari  
sed ministrare & dare animā suā redemptionē p̄ multas  
Uos autē estis qui p̄ mansistis mecum in temptationibus meis &  
ego dispono uobis sic disposuit mihi p̄t̄ m̄s regnū. Non in  
choatio patientiā sed p̄seuerantia celestis regni gloria  
donatur q̄ nimirū p̄seuerantia quae alio nomine con  
stantia uocatur robur quoddā & fortitudo mentis  
cunctarūq; ut ita dixerim ē columna uirtutū quae cū  
bene recta & firma consistit nihil ē certius nihil tutius  
bonis moribus. Ut edatis & bibatis sup̄ m̄sam meā in regno  
Mensa haec proposita omnibus sc̄is ad fruendum celestis ē glo  
ria uitae. Cibus potusq; ille de quo alias dicitur Beati qui  
esuriunt & sitiunt iustitiam qm̄ ipsi saturabuntur. fruendo  
scilicet olum desiderato & amato gaudio ueri & incombussibo  
ri. At dominus Simon Simon. ecce satanas exp̄diuit uos ut  
tribat̄ & sicut triticum. ego autē rogauī p̄ te ut non deficiat  
Ne gloriarentur. xi. ap̄t̄i sui suae uiribus tribuerent q̄t̄ soli  
pene uicti tot milia iudeorum dicerentur in temptationibus.  
per mansisse cum dño ostendit & eos si non uiuantes de omnibus  
opprobriatione p̄tecta exdem p̄cella cum ceteris potuisse con  
teri. Verum cū satanas eos temptare & uelit qui triticū pu  
rgat uentilando concutere. docet nullius fidei ad diabolo  
nisi dō p̄mittentē temptari satanae quippe ad scrib̄tato um  
bos exp̄dere est ad afflictionē eorū militiq; aestibus ante  
lare quo. H. eorū temptationē uiuens app̄t̄ eo illorum qua  
si p̄bationē de p̄c̄is p̄t̄. cū ūpp̄ero rogās saluator p̄ ut  
n̄ tēptetur. sed ut non deficiat fides eius obsecrat. It̄ ualiquando

conuersus confirma fr̄s tuos sic ipse tua inquit fidem  
 ne satana temptante deficiat orando p̄texi. Ita & tu  
 infirmiores quosq; fr̄s exemplo tue poenitentiae ne  
 deuena forte disperent erigere & confortare. It dix  
 eis quando misi uos sine saculo & pera & calciamentis num  
 quid aliquid defuit uob̄ at illi dixer̄ nihil. Dix̄ ergo eis  
 si n̄c qui habet sacculū tollat similiter & perā & qui n̄  
 habet uendat tunicā suā & emat gladiū. Magister  
 itaq; dñs q; uirtutū ut modū discretionis in sinu & misis  
 ad p̄dicandū discipulis ne quid tollerent in uia p̄cipit  
 uidelicet ordinans ut qui euangeliū adnuntiant de  
 euangelio uiuant. Mortis uero instante periculo & tota  
 simul gente pastore pariter gregē q; p̄sequente con  
 grua temporis regulā decernit pecunia scilicet uic  
 tui necessaria donec sopita persecutorū insania temp  
 euangelizandi redeat tollere p̄mittendo. ubi nob̄ is  
 qq̄ dat exemplū n̄ numquā instante causa ista quae  
 dam derigore n̄ri p̄posita posse inter mitta sine culpa  
 Uerbi gratia cū inhospitales porro regiones iter agim̄  
 plura uatici causa quā domi habeamus licere portare  
 Gladiū quoq; ut habitū sumere. t̄ n̄ habitū uide & eme  
 re ut sciant legentes n̄ facultatē resistendi de eē  
 discipulis. sed magistro amore potius eē patienda  
 At illi dixer̄ dñe ecce gladii duo hic at ille dix̄ eis  
 S̄ at eē duo gladii sufficient ad testamoniū sponte passi  
 saluatoris unus qui & aptis audaciā p̄ dño morturo  
 ut uirtutē certandi tribueret & alter qui nequa uagina

exēptus ostenderet eos nec totū facere quod potuer  
p̄ xpi defensione. Apparuit autē illi angelus de celo  
confortans eū. qm̄ qui d̄s ante sctā extitit homo fac  
tus ē in fine sctorū qui & p̄ r̄ius quā p̄ gloriā resurrec  
tionis exaltaretur diuinitate sup̄ angelos fuit s̄ tam  
ab angelis ut scriptū ē humanitate minoratus ex  
aqua & morti sub iacuit. at post quā mortē resur  
gendo calcavit humanitatē suā & iā magestatib; ar  
changelorū sup̄ posuit. Certe siquid sibi heresis ex hoc  
blanditur ut infirmū ad firmet cui op. fuerit angeli  
confortantis auxilio meminerit creatore angelorū  
creature suae n̄ eguisse p̄sidio quippe qui si uell  
& duodecim milia legionū de celis angelorū deduceret  
tum deinde necessario eo modo eū confortatū  
quo & tristē eē. Nam si nob̄ tristis ē idē p̄pt̄ nos tris  
tis ē necesse ē ut p̄pt̄ nos sit confortatus & nos. Et  
factus in agonia <sup>in uixisse</sup> p̄lixius orabat quid p̄ se ille cū ago  
nia peteret qui in terris positus celestia cū potestate  
cū tribuebat sed ad p̄p̄inquante morte nr̄e mentis  
in se certā expressit qui uim quandā terroris ac  
formidinis patimur cū p̄ solutionē carnis aeterno  
iudicio p̄p̄inquamus neq; h̄tē cuius libet anima in me  
rito terrarū quando p̄ pusillū hoc inuenit quod  
in aeternū mutare n̄ possit. It factus ē sudor eius  
sic guttae sanguinis decurrentis in terrā. Nemo  
sudore hunc infirmitati deputet. p̄ sudore sangui  
nis ad corporis ueritatē. sed potius intellegat p̄

irrigatā sacratāq; ei sanguine terrā .i. etiam . Dne sup  
 cutimus in gladio tē respondit sinite usq; huc .i. n̄ uos  
 moueat quod futurū ē p̄ mittendi sunt usq; huc p̄ gredi  
 hoc ē ut me adp̄hendant & impleantur quae de me  
 adp̄hendant . Et cū tetigiss& auriculā ei sanauit eu  
**N**umquā pietatis suae dñs obliuiscitur qui & iā hostes  
 suos n̄ patitur uulnerari illi iusto mortē infer̄ ille  
 p̄secutorū uulnera sanat . Et conuersus dñs respex̄  
 p̄rū & recordatus ē p̄rus uerbi dñi sic dixerat  
 prius quā gallus cantet ter me negabis & regressus  
 foras p̄rus fleuit amare . Respiciente dño p̄rus  
 ad correuersus maculā negationis poenitentiae  
 lacrimis tergit p̄rus inter iudeos t̄ hominē senos  
 se negauit quē inter discipulos dī filiū confes  
 sus erat sed nec in atriō caiphae recitatus poterat  
 agere poenentiā egreditur foras ut <sup>bi</sup>ampiorum  
 concilio secretus pauidae negationis sordes liberis  
 fletib; abluat . Et ait illis si uos dixero n̄ creditis  
 mihi si aū & interrogauero non respondebitis mihi  
 neq; dimittetis . S̄ epe illis dixerat xpm̄ se eē iu  
 delic& quando aiebat . ego & pater unū sumus  
 & iterū opera que ego facio in nomine patris mei  
 hec testimoniū p̄hibent de me si uos n̄ creditis  
 & c& talia . Interrogauerat q̄q; quomodo dicerent  
 xpm̄ filiū eē dauid cū ipse dauid in spū dñm  
 suū illū uocauerit ut tali nimirū interrogacione  
 p̄ uocati discerent eū n̄ solū uerū hominē q̄ filiū